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Der efterlyses også i forslaget mere samarbej- 
de mellem myndighederne, og det har man jo 
også forsøgt bl.a. i NEC- og politiregi ved at 
samarbejde med relevante organisationer og 
myndigheder, f.eks. Landsorganisation af Kvin- 
dekrisecentre. Man efterlyser også mere oplys- 
ning, og her er der, som ministeren redegjorde 
for, faktisk en central rådgivnings- og informati- 
onsenhed på vej, hvor der også vil være tilknyt- 
tet et mæglerkorps, så den mægling og konflikt- 
løsning, som forslagsstillerne efterlyser, også vil 
kunne blive leveret til ofrene for æresrelateret 
kriminalitet. 

Sidst, men ikke mindst efterlyser man en 
samlet og koordineret indsats. Det er jo tanke- 
vækkende, at de selv samme partier, som efter- 
lyser det her i Folketingssalen, jo står bag den af- 
tale, som regeringen har med Dansk Folkeparti 
og de øvrige partier i Folketinget om satspuljen, 
hvor man har afsat 35 mio. kr. til en national 
strategi mod vold i nære relationer med fokus 
på f.eks. etniske kvinder. Jeg synes, det er lidt 
tankevækkende, at man i virkeligheden selv har 
været med til at bevilge penge til det, man efter- 
lyser i forslaget. 

Siden 2001 har vi i Venstre taget kampen op 
mod tvangsægteskaber, bekæmpet og forebyg- 
get dem, og særlig 24-års-reglen har virket. Men 
vi kan selvfølgelig gøre det endnu bedre, og der 
er da også enkelte forslag i det, der lagt frem, 
som vi gerne vil se lidt nærmere på og gerne vil 
diskutere lidt fremadrettet. En årlig konference, 
hvor vi sætter fokus på det her, kunne være me- 
get interessant; det vil vi godt være med til at 
diskutere. Vi vil også se lidt nærmere på nogle af 
de erfaringer fra Storbritannien, som blev draget 
frem. Men som udgangspunkt kan vi ikke støtte 
forslaget. 

Kl. 22:21 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak. Hr. Morten Østergaard for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 22:21 
Morten Østergaard (RV): 

. Det er meget tankevækkende, at hr. Karsten 
Lauritzen fokuserer meget på politiets indsats. 
Det, som skulle være en del af formålet med for- 
slaget, var jo sådan set at se, om man ikke kunne 
gøre politiets indsats overflødig ved at få fat i 
folk, før det bliver en opgave for politiet. Og der 
handler det jo bl.a. og især om, når en enkelt 
person så er blevet en opgave for politiet, at sør- 
ge for, at nærtstående personer ikke også bliver 
det -  altså, at små søskende, fætre og kusiner 

ikke bliver udsat for samme hårdhændede be- 
handling, som alle, der arbejder på det her om- 
råde, jo er enige om fortsat finder sted i Dan- 
mark i væsentligt omfang, på trods af at vi altså 
nu har haft 24-års-reglen i adskillige år. 

Men det, jeg egentlig vil frem til, er: Jeg ved, 
at hr. Karsten Lauritzen jo er en jernnæve i rets- 
politikken, men han springer alligevel let og ele- 
gant hen over de forslag, der er under forslagets 
punkt 4, altså diskussionen om, hvorvidt man 
skal kunne lave polititilhold mod en afgrænset 
gruppe, om man skal kunne tvinge nogen til at 
deponere sit pas for at sikre, at et tvangsægte- 
skab ikke fuldbyrdes i udlandet, om man skal 
kunne nægte udlændinge at rejse ind osv. Kun- 
ne hr. Karsten Lauritzen ikke forholde sig kon- 
kret til de ting, som i hvert fald ikke findes i 
dag? 

Kl. 22:22 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 22:22 
Karsten Lauritzen (V): 
Jo, i Venstre forholder vi os gerne til det konkre- 
te indhold i forslaget, og som jeg sagde, er der 
også elementer, som vi gerne vil være med til at 
se nærmere på i en efterfølgende udvalgsbe- 
handling -  selv om der jo ikke er lang tid tilbage, 
før vi går på sommerferie; men så kan vi jo tage 
det op, når sommerferieperioden holder op igen 
til efteråret. Det gælder f.eks. det her med depo- 
nering af pas: Hvis det ikke er muligt i lovgiv- 
ningen i dag, må vi jo tage en diskussion og se 
lidt nærmere på det, hvis der er positive resulta- 
ter af det fra Storbritannien. 

Jeg kan bare sige, at det generelt er min opfat- 
telse, at de redskaber, som er beskrevet i punkt 4 
om en særlig beskyttelsesordning mod tvangs- 
ægteskaber -  der er nævnt nogle ting med politi- 
tilhold og sådan noget -  er redskaber, som poli- 
tiet har i værktøjskassen og bruger i dag. Det er 
sådan set også mit indtryk, at politiet foretager 
den konkrete risikovurdering, når de nu får en 
henvendelse eller de kommer på sporet af noget 
-  det gør politiet jo også; det er noget af det, 
NEC kan berette om. Der er også sager, der bli- 
ver indberettet fra anden side end af folk, der fø- 
ler sig forurettet i forbindelse med et tvangsæg- 
teskab. Så bliver der taget affære, og så bliver 
der brugt de redskaber, som bl.a. bliver efter- 
spurgt her. 

Kl. 22:23 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Morten Østergaard. 


